



CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA

Rua Dona Maria Belo, nº 1311, Centro / CEP: 62.540-000 - Amontada - CE

CNPJ Nº 06.582.555/0001-75 / CGF Nº 06.920.417-9

Fone: (88) 3636-1177 / Fax: (88) 3636-1414

Home page: www.camaraamontada.ce.gov.br

E-mail: cmamontada@gmail.com



ADENDO V

ORÇAMENTO – CURVA ABC DE SERVIÇOS;



ORÇAMENTO - CURVA ABC DE SERVIÇOS

OBRA:	REFORMA DA CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA	DATA :	28/08/2023	BDI :	26,85%	
LOCAL:	AMONTADA-CE	FONTE	VERSÃO	HORA	MES	DATA REF.
CLIENTE:	CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA	SEINFRA	027.1 COM DESONERAÇÃO	83,85%	47,76%	05/2021
		SINAPI	2023/06 COM DESONERAÇÃO	84,44%	47,48%	07/2023
		Composições	PRÓPRIA	0,00%	0,00%	

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	TIPO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	%	ACUMUL. %	CL
C1615	LATEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES INTERNAS S/MASSA	SEINFRA	Serviço	M2	684,22	R\$ 24,58	R\$ 16.818,13	24,92%	24,92%	A
C2461	TEXTURA ACRÍLICA 1 DEMÃO EM PAREDES EXTERNAS	SEINFRA	Serviço	M2	661,34	R\$ 18,37	R\$ 12.148,82	18,00%	42,92%	A
C4913	REMOÇÃO DE PINTURA LÁTEX (RASPAGEM E/OU LIXAMENTO E/OU ESCOVAÇÃO)	SEINFRA	Serviço	M2	1.345,56	R\$ 7,89	R\$ 10.616,47	15,73%	58,66%	B
C3407	REBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:6	SEINFRA	Serviço	M2	184,00	R\$ 39,49	R\$ 7.266,16	10,77%	69,42%	B
88488	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	SINAPI	Serviço	M2	334,01	R\$ 14,51	R\$ 4.846,49	7,18%	76,60%	B
C1628	LIMPEZA GERAL	SEINFRA	Serviço	M2	334,01	R\$ 13,80	R\$ 4.609,34	6,83%	83,43%	C
ADM- CMA	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	Composição	Serviço	%	100,00	R\$ 42,18	R\$ 4.218,00	6,25%	89,68%	C
C1070	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO C/ARGAMASSA	SEINFRA	Serviço	M2	184,00	R\$ 11,18	R\$ 2.057,12	3,05%	92,73%	C
C0776	CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PENEIRAR TRAÇO 1:3 ESP.= 5mm P/ PAREDE	SEINFRA	Serviço	M2	184,00	R\$ 7,84	R\$ 1.442,56	2,14%	94,87%	C
C1279	ESMALTE DUAS DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE FERRO	SEINFRA	Serviço	M2	29,92	R\$ 47,90	R\$ 1.433,17	2,12%	96,99%	C
C1280	ESMALTE DUAS DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE MADEIRA	SEINFRA	Serviço	M2	40,43	R\$ 26,30	R\$ 1.063,31	1,58%	98,57%	C
C1937	PLACAS PADRÃO DE OBRA	SEINFRA	Serviço	M2	4,00	R\$ 192,14	R\$ 768,56	1,14%	99,71%	C
C4125	LOCAÇÃO MENSAL DE ANDAIME METÁLICO	SEINFRA	Serviço	M3	24,00	R\$ 8,18	R\$ 196,32	0,29%	100,00%	C

Subtotal até 100,00%% R\$ 67.484,45
Outros R\$ 0,00
Valor total do Orçamento R\$ 67.484,45

Hernane da Silva Santos
Hernane da Silva Santos
 Engenheiro Civil
 CREA Nº 2117080790

